
...Sexuellt likaberättigande, i korthet

Tillsammans för ett jämlikt 
Finland
Setas  målsättning  är  ett  samhälle  där  alla  är 
likvärdiga och har samma möjligheter och där varje 
individ  kan  må  bra  oavsett  sexuell  läggning, 
könsidentitet  eller  könsutryck.  Vi  arbetar  för  att 
förändra  lagstiftning  och  attityder  bl.a  genom 
skolning och information samt genom att samarbeta 
med myndigheter och politiska beslutsfattare. Under 
de  senaste  åren har  Seta  särskilt  ägnat  sig  åt  att 
befrämja  likaberättigandet  inom  arbetslivet, 
förbättra  regnbågsfamiljernas  situation i  samhället 
samt att kämpa mot multidiskriminering.

Seta  försöker  påverka  hela  samhället  och 
samarbetar därför aktivt med många olika aktörer. 
Vi  är  bl.a  medlemmar  i  Befolkningsförbundet, 
Finlands  ungdomssamarbete  Allians,  Centret  för 
hälsofrämjande  och  Social-  och  hälsoorganisation-
ernas  samarbetsförening  SAF,  samt  i  de  interna-
tionella  takorganisationerna  för  sexuella  minori-
teter; ILGA, ILGA-Europe och IGLYO.

Sakkunnig skolning
Seta är expert på frågor som rör mångfalden av 
sexuell läggning och kön. Vi håller oss uppdaterade 
med  information  på  området,  bedriver  utveck-
lingsarbete och erbjuder skolning och rådgivning för 
olika yrkesgrupper, studerande, ungdomar och andra 
för  vilka det kan vara viktigt  att  känna till  frågor 
som rör  homo-  och  bisexuella  samt  transpersoner 
och deras  situation i  samhället.   Största  delen av 
Setas  påverknings-  och  utbildningsarbete  är  riktat 
till  andra  än  dem  som  själva  hör  till  dessa 
minoriteter. Med stöd av Seta erbjuder också med-
lemsföreningarna  i  regionerna  skolningar  som 
genomförs av frivilliga.

Stöd och information
Transstödscentralen fungerar som en specialenhet 
inom  SETA som  erbjuder  individuellt  stöd  och 
rådgivning för transpersoner och intersexuella, samt 
deras  närstående.  Därtill  erbjuder  Setas 
medlemsföreningar  på  många  orter  telefonjourer 
och  samtalsgrupper  för  dem som hör  till  sexuella 
och könsminoriteter. En del av medlemsföreningarna 
har också en mottagning där man får diskutera med 
en socialarbetare.

Ungdomsarbete
Undervisningministeriet  understöder  Setas 
ungdomsarbete, som  syftar  till  att  påverka 
professionella  och  aktörer  inom  ungdomsarbetet  i 
Finland  så  att  dessa  såväl  i  skolan  som  i  allt 
ungdomsarbete  skulle  beakta  mångfalden  bland 
ungdomarna  och  deras  familjeförhållanden  och 
därigenom bemöta alla likvärdigt. Det är viktigt att 
alla  unga  får  positiv  och  korrekt  information  om 
mångfalden av kön och sexuell läggning av alla de 
instanser som har ett fostrande ansvar.

Service för 
medlemsföreningarna
Seta erbjuder sina medlemsföreningar service i form 
av skolningar, information och utvecklingsarbete. Vi 
stöder  dessutom  medlemsföreningarna  i  sitt  ung-
domsarbete,  frivilligarbete  och  i  rollen  som 
arbetsgivare, samt fördelar det finansiella understöd 
som  RAY  (Penningautomatföreningen)  beviljar  för 
upprätthållandet och utvecklingen av deras sociala 
arbete.



Seta rf är en nationell  
människorättsorganisation för sexuella 
och könsminoriteter, grundad 1974. Vi 
fungerar som en riksomfattande tak-

organisation med medlemsföreningar och 
understödsmedlemmar på olika håll i  

hela Finland. Till medlemsföreningarna 
hör lesbiska, bögar, bisexuella, trans-
personer och intersexuella såväl som 

straighta.

Setas verksamhet finansieras bland 
annat av RAY, Undervisningsministeriet  
och kommunerna. Vi samlar också medel 
genom donationer, medlemsavgifter och 

via olika samarbetsavtal.

Setas högsta beslutsfattande organ är 
Representantmötet. Styrelsen håller i  

trådarna för organisationens verksamhet 
och personalen leds av av generalsekre-

teraren. Seta har flera anställda på 
kansliet i Lillhoplax, Helsingfors, men 

frivillig medborgaraktivitet är en 
grundpelare för Setas verksamhet.

 

SETA - Sexuellt likaberättigande
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Milstolpar i Regnbågsfinland

1889 Homosexualitet kriminaliseras i och 
kan straffas med upp till två års 
fängelse

1969 Den första HBT-organisationen i 
Finland, Psyke rf, grundas

1971 Homosexualitet avkriminaliseras, men 
att "uppmuntra till homosexualitet" 
förblir fortsättningsvis straffbart

1974 SETA rf grundas

1981 Homosexualitet stryks ur 
sjukdomsklassificeringsregistret

1991 SETA ombildas till en 
centralorganisation för finländska 
HBT-föreningar. Flera lokala och 
regionala HBT-föreningar grundas på 
olika håll i landet

1994 Transstödcentralen grundas

1995 Diskriminering på grund av sexuell 
läggning förbjuds

1999 Lagen ändras så att åldersgränsen för 
sexuella handlingar i samkönade 
relationer blir densamma som i 
heterosexuella relationer. Förbudet 
mot "uppmuntran till homosexualitet" 
stryks

2001 Riksdagen antar lagen om registrerat 
partnerskap för samkönade par. Lagen 
motsvarar äktenskapslagen, med 
undantag för rätten att ta varandras 
efternamn och att bli prövad som 
adoptivförälder.

2002 Lagen om fastställande av 
könstillhörighet för transsexuella 
personer träder i kraft

2004 Den nya lagen om likabehandling 
träder i kraft. Lagen förbjuder direkt 
och indirekt diskriminering och 
trakasserier på grund av ålder. etnisk 
eller nationell bakgrund, 
medborgarskap, språk, religon, 
övertygelse, åsikt, hälsa, handikapp, 
sexuell läggning eller andra orsaker 
som gäller någons person.

2005 Den nya jämställdhetslagen träder i 
kraft. Lagen omfattar också 
diskrimineringsskydd för transsexuella

2006 Lagen om assisterad befruktning antas 
i riksdagen. Lagen tillåter behandling 
också för ensamstående kvinnor och 
kvinnopar. Redan tidigare erbjöd 
enskilda kliniker behandling också för 
kvinnopar. Lagen förbjuder dock 
surrogatmödraskap.


